令和 2 年 5 月 25 日

木更津総合高等学校

生徒・保護者様

                                    校長 真板竜太郎

学校再開について（お知らせ）

 5 月 22 日付文書でお知らせした通り、今週の学年別登校日を経て、6 月 1 日より学校を再開するこ

とといたしました。つきましては、新型コロナウィルス感染拡大防止を念頭に置きながら、下記の通

りの体制で、段階的に再開いたします。引き続きご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．分散登校について

登下校時のスクールバスおよび教室内の密を避けるため、1 日おきでの男女別分散登校とします。

２．分散登校の期間

① 6 月 1 日から 6 月 12 日までの 2 週間とします。

② 第 1 週（6 月 1 日～5 日）は、男子登校日が月・水・金、女子登校日が火・木とします。

③ 第 2 週（6 月 8 日～12 日）は、男子登校日が火・木、女子登校日が月・水・金とします。

④ 特進コースの生徒はクラスの人数が少数のため、男女で分散せずに全て全員登校日とします。

⑤ 6 月 15 日以降は通常通りの学校再開を予定していますが、状況に応じて 2 週間単位で分散登

校期間を延長する場合があります。

３．分散登校期間の時程

8 時 45 分 SHR（登校用のスクールバスは、全路線で通常通り運行します）

9 時 05 分 授業（授業時間を 1 コマ 40 分に短縮して実施します） ※午前中 4 コマ

12 時 15 分 昼休み（清和大学カフェテリア・校内 Y ショップは営業します）

13 時 00 分 授業 ※午後 2 コマ

14 時 35 分 SHR （下校用スクールバスローカル線は 15 時 10 分と 18 時の 2 便体制になります）

４．主な学校行事の変更について  ※登校日に、変更された 9 月までの行事予定表を配布します

① 6 月 15 日（月・県民の日）は通常登校日とします。

② 前期期末試験（当初は 7 月 3 日～）を 7 月 28 日～31 日の 4 日間に変更します。

③ 終業式（当初は 7 月 16 日）を 8 月 5 日に変更します。

④ 保護者懇談会（3 者面談・当初は 7 月 11 日～）を 8 月 5 日～8 日の 4 日間に変更します。

⑤ 始業式（当初は 8 月 31 日）を 8 月 25 日に変更します。

⑥ 夏季休業は 8 月 6 日～8 月 24 日の 19 日間になります。

⑦ 今後の状況に応じて、9 月以降の学校行事も変更される場合があります。

５．その他

① 毎日の健康観察を欠かさず行い、当日に発熱等の症状がある場合には登校を控えて下さい。

② 登下校および在校時は、マスクの着用を徹底して下さい。

③ 手洗い・咳エチケット等、基本的な感染症対策を徹底して下さい。

④ バス乗車の際は、できるだけ席を空けて座り、窓をこまめに開けて換気をして下さい。

⑤ 保護者による送迎を行う場合は、スクールバス発着時の混雑を避けるため、登校は 8 時以前、

下校は 15 時 20 分以降でお願いします。乗降の場所は、学園内のスクールバス駐車場になり

ます。

⑥ 体調不良もしくは感染予防のために欠席する場合には、事前に保護者からの連絡があった場

合に限って公欠扱いとします。

⑦ 登校日になっていない生徒（男子・女子）は家庭学習日となります。不要不急の外出は控え、

規則正しい生活をおくってください。登校は原則禁止とします。

⑧ 放課後のクラブ活動は分散下校の観点から、学校施設において、登校している生徒に限って

活動を再開します。

⑨ 6 月 8 日から特進コースの放課後進学補習を開始します。

⑩ 土曜日についてはこれまでと同様、通常の授業は実施しない休業日となります。

⑪ 学校再開における新型コロナウィルスの感染対策については、あらためて Web でお知らせ

にて通知します。

  連絡先 特進ハウス：0438-30-5537    1 学年ハウス：0438-30-5521

2 学年ハウス：0438-30-5523  3 学年ハウス：0438-30-5524